27.2.1.-  Aprobar convalidación del gasto correspondiente a la factura n.º S-/169, 
de fecha 06/10/2025, por el concepto de “embalaje y transporte de dispersión 
de las obras de arte de la exposición: Tesoros. Arte asiático, en la Lonja”, por 
un importe de 23.349,37 € (veintitrés mil trescientos cuarenta y nueve euros y 
treinta  y  siete  céntimos)  IVA  incluido,  y  autorizar  y  disponer  el  gasto  y 
reconocer  obligación  económica a  favor  de  la  empresa ENMARCACIONES 
ROBERT  SL,  CON  CIF:  B99266009,  y  por  el  concepto  e  importe  antes 
indicado con cargo a la partida presupuestaria 2025 CUL 3341 22609 “Gastos